Р Е Ш Е Н И Е

26 апреля 2023 года  № 49/1-5

г. Дюртюли

О проведении республиканского конкурса по вопросам избирательного

права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными

возможностями здоровья старше 18 лет на территории муниципального

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан «О проведении республиканских

конкурсов по вопросам избирательного права и избирательного процесса

среди граждан с ограниченными физическими возможностями» от 19 апреля

2023 года №19/3-7, в целях повышения правовой культуры, формирования

активной гражданской позиции и привлечения к участию в выборах

избирателей с ограниченными физическими возможностями,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан решила:

1. Провести 04 мая 2023 года конкурс по вопросам избирательного

права и избирательного процесса среди граждан с ограниченными

возможностями здоровья старше 18 лет.

2. По итогам мероприятия не позднее 20 мая 2023 года представить в

Центральную избирательную комиссию Республики Башкортостан

информацию и учетные документы о вручении сувениров.

3. Разместить настоящее решение на официальной странице в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан Шайнурова И.Ф.

Председатель                  И.Ф.Шайнуров

Секретарь                   Р.Р.Азнаева

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ